



ORKDAL MENIGHETSBLAD

Nr. 7

SEPTEMBER 1967

16. årgang

DET største i verden er kjærligheten. Og den største i verden er den som elsker mest. Ingen har så lav moral som den der forkynner hatet og lever deretter.

Kristus har satt Guds kjærlighet inn i verden. Derfor fortjener han hele menneskehetens takk og tilbedelse; for kjærligheten er livets lys.

Og vi som er hans disipler, vi skal være kjærlighetens fakkellbærere. Overalt hvor det er mørkt og trist,

disiplenes side. Det er dem som bærer på fiendtlige tanker mot oss han befaler oss å elske.

Enhver av oss vet av egen erfaring hvor vanskelig det kan være, og hva vi kan lide under dette. Men Kristi kjærlighet driver. Den gir ikke hjertet fred før det kommer gjennom vanskeligheten og oppdager at kjærligheten har seiret.

Hvem har det så vondt som den der lever med hat og uvilje i sitt

Ungdomsspalte

Fader vår, —
Helliget worde ditt navn
Komme ditt rike
Skje din vilje —!

SOMMEREN er over, og den har for mange betydd muligheten også for å delta i leirer og stevner av forskjellig slag. Tusener av norsk ungdom har fått oppleve kristent fellesskap med impulser og inspirasjon — en kan bare nevne landsmøtet for Norges kr. Ungdomsforbund i Kr.sund, — VM, dvs. Voldamøtet som fikk bety en mektig mønstring av Skolelagsbevegelsen, — og landsungdomsmøtet i Skien, for Indremisjonen.

AV TING på det mere lokale plan som skal skje fremover kan nevnes her:

TENÅRINGSTREFF på Svorkmo onsdag 27. 9. kl. 19. Se nærmere lokalavisen.

ELLERS er skolelagene kommet igang både ved gymnaset og ved realskolen. Follolaget har weekentur til Solhøgda, Ålv.fj. 16.-17. 9.

KONFIRMANTENE begynner å samles i sine timer og partier.

PRESENTASJON av konfirmanter vil skje 8. 10. i Orkland, og i Orkdal 1. 10.

HER ER bønneoppgaver nok for dem som vil bære ansvar for menighetens unge.

Det største i verden

13. s. e. tref.

Mat. 5, 43-48.

og hvor livets byrder er tunge å bære, der skal vi møte opp med en kjærlighet som forstår og er til hjelp. Vi vil det, fordi samlivet med Kristus driver oss til det. Hvor den ikke driver oss til det, er det heller ikke noe liv med ham, ingen levende kristendom.

Men det faller ikke like lett å øve kjærlighet overfor alle uten forskjell. Og dog er det Kristi vilje og Kristi bud.

Han sier i dagens tekst: «Elsk eders fiender!»

Når han sier så, går han ut fra som gitt at fiendskapet ikke fins på

hjerter? Hvordan kan Guds kjærlighet bli i ham? Han er utenfor Guds velsignelse. Han kan ikke kjenne en høyere glede; han kan ikke brukes av Herren. Hatet forgifter. Og omvender han seg ikke, er der intet håp for ham.

Men intet er mektig til å omvende ham som dette at hans fiendskap møtes med kjærlighet i Kristi Ånd. Kanskje nettopp derfor har Gud sendt din fiende i din vei. Han har lagt ham på ditt hjerte, forat du skal erfare at *kjærligheten er det største i verden.*

T. L.

I DIN HÅND,
HERRE,
ER MINE TIDER!

Salme 31, 16.



SØNDAG
er
KIRKEDAG

Hilsen fra amerikagjester

Det har vært en veldig stor opplevelse for min hustru og meg at få besøke Norge i sommer, ikke minst Trøndelag og da især Orkdal. Jeg må tilstå at forunderlige følelser har bevæget sig i sind og sjæl når jeg har seet de gamle gårder og sletter og bakker og fjeld som far og mor var så kjendt med og som de så ofte omtalte i familiekretsen.

Vi tok tid til at klatre opp de samme bakker og høider både ovenfor Monseth-jåren og på Metli-flåtten. Husene som engang hadde vært hjem for far og mor var nu nedrevne. Vakre blomster vokser nu på byggetomten på Hest-haugen nær ved et nyere hus, og frodig bygg dækket Metli-flåtten. Beret Metli var snill nok til at ledsage oss helt til stedet hvor stuen engang stod.

Jeg måtte stanse i stillhet og takke Gud for far og mor og det hjem som de gjennom slit og strev og bønn fikk bygge borte i Amerika hvortil de reiste ukjent hver for sig i sine ungdoms år. Hvor overvættas stor er Guds nåde og hvor uransakelige er Hans veie!

Det høvet sig for oss at få være med både i Fannrem kirke hvor min mor som ung hadde sitt kirkehjem, og i Moe kirke hvor far var døpt og konfirmert. Misjonssekretær Gabriel Eikli hadde gjennom ledere i Fannrem og Svorkmo bedehus ordnet med møter for oss på disse steder. Gjennom pastor Koren hadde han også ordnet at jeg skulde præke i Moe kirke søndag den 23. juli. Disse stunder vil vi sikkerlig leve om og om igjen i minde.

Vi skal ikke glemme den velvilje vi blev møtt med av pastor Koren i forbindelse med gudstjenesten i Moe kirke så vel som hans omtanke når han stanset inne på Asbølmo-gården, hvor vi har søndagsgjester, og lot oss høre gjennom et lydband talen som var holdt ved utflytterstevnet søndagen før på Gumdal, altså den 16. juli.

Igjennom vårt opphold i Orkdal fikk vi være gjester i Oddvar Mellingsæter heimen i Fannrem. Fru Ruth Mellingsæter er en av mine søskenbarn og likeledes Ingebrigt Opøien i Orkanger. Det blev ferie-

tid for Oddvar snart efter vi kom, og han fikk det travelt med at bile oss omkring til forskjellige steder. Uten en slik reisemåte hadde det vært ganske tungvindt at komme omkring og umulig at række rundt så langt som vi gjorde.

Blant hjemmene vi fikk besøke i Orkdal var Marit Stubbans, der hun bor med sin datter, Valborg, Johanne Sæter og Odd, Ola Monseth, Olav Eikli, fru Gabriel Eikli, Karl Asbølmo, Marit Berbu, Ole og Ingeborg Fosbak, Beret Metlie, Anders Kleiven, Gurine Fossum, Ingebrigt Opøien og Ida Mellingsæter.

Hjertelig takk til alle sammen for all hygge. Husk Jesu ord: «Søk først Guds rike og Hans rettferdighet, så skal alle disse ting tillægges eder». Matt. 6, 33.

Pastor og fru Fritjof Monseth,
Valley City, N. Dak. U.S.A.

ELDRES HYGGETIME

på Svorkmo holdes sannsynligvis tirsdag 26. 9. kl. 10.30 på misjons-huset. Se nærmere kunngjøring.

GAVER.

Til Orkanger menighetspleie fra Elisabeth Alne, Haugesund kr. 200.

Til Orkanger kirke fra Borghild Ingebrigtsen Grastvedt, Chicago, kr. 100.—. Hjertelig takk!

«Jubileumskonkurransen» Orkland

For å aktivisere skolebar-na i anledning kirkejubileet 22. oktober utlyser vi en konkurranse om å levere den beste tegning av Orkland kirke, eventuelt bygge en enkel modell av den.

Alle barn ved Brattli, Hoston, Monset og Arlivoll skoler kan være med, i følgende grupper: 1. Småskolen. 2. 4.-5. klasse. 3. 6.-7. klasse.

Lærerne ved de forskjellige skoler bes velvilligst være til hjelp ved gjennomføringen av konkurransen for å finne frem til en riktig premiering. Frist: 5. okt.

SIDEN SIST:

I raden av alt som er foregått siden sist disse sommermånedene får vi her i spalten bare feste oss ved noen få ting:

Onsdag 14. 6. var det besøk i Orkdal kirke av santalpresten Jonas Hasdak som en markering her i bygden av Santalmisjonens 100-årsjubileum. Det var gripende slik å møte en representant for den misjonskirke som er et direkte resultat av det evighetsfrø som ble lagt ned ved Lars Skrefsruds innsats i Indias jungel. — Fellesturen for kirkeringene på Fannrem og Svorkmo 15. 6. til Geitastrand ble avvirket under god tilslutning. Og mottakelsen derute gjorde utvilsomt et visst inntrykk!

Den lokalhistoriske rundturen 2. 7. over Hoston og Rindal med retur Vålaskaret samlet stor deltagelse (ca. 40 biler og 200 personer). Skoleinspektøren i Rindal, Per Ljøkjel, orienterte på bygdemuseet. Sokneprest Sæter var guide i kirken og ga et utsyn over kirke- og menighetsliv, samt holdt en andakt til slutt. I Vålaskaret var vi samlet ved menighetshytta til kaffekos og fikk senere høre Reidar Blokkeskars livfulle beretning om svundne tider oppe i den avstengte sætergrenda. «Utflytterdagen» for Orkland 16. 7. opprant med det fineste sommervær. Det var gudstjeneste først i kirken. Fra kl. 13 og utover samlet det seg adskillige folk for å delta ved avdukingen av minnestenen ved Smehaug. Det ble en høytidsstund der oppe ved den gamle kirkeplassen. Etterpå gikk veien til Gumdalen der bondekvinnelaget ydet verdifull hjelp ved bevertningen, og der Reidar Blokkeskar enda en gang gledet oss med et kåseri. Denne gang trakk han opp bakgrunnen for de gamle kirkestedene på Svorkmo, rikt illustrert med trekk fra tidligere tiders harde strev under livskår som var så totalt annerledes enn idag. — Vi takker alle som hver på sin måte var med å gjøre disse sommersondagene trivelige og verdifulle for oss alle som deltok.

Besøket av pastor Monseth og frue fra N. Dakota, USA, i tiden 18.-23. 7. huskes av mange med glede og takk. For Monseths ble det også mange minner å ta med tilbake til sitt virkefelt i den nye verden.

MENIGHETSBLAD

for Orkdal prestegjeld.
Utgitt av soknerådene i Orkdal.

Kontingent kr. 4,—.

Redaktør:
RES. KAP. EINAR KOREN.

PROSTIMØTE

for menighetsrådene holdes søndag 24. september i Borså. Program:

Kl. 11: Gudstjeneste i kirken med preken av sekr. Hyldmo.

Omvisning på Fredly nye skolebygg. Fellesmiddag.

Kl. 15 ettermiddagsmøte i kirken: Pastor Bergsli: Gudstjenesten — en utfordring.

Skolestyrer Bakken: Ett og annet om skolen — idag og imorgen.

Alle interesserte innbys.

KONFIRMANTLESNINGEN

kommer nu etterhvert i gang, dels i skoletimer som er avsatt, dels i spesielle partier. Det hører med til konfirmantforberedelsen bl. a. at en forholdsvis regelmessig møter i kirken og deltar i gudstjenesten. De unge som skal konfirmeres i Orkdal kirke innbys til å møte 1. okt. — i Orkland 8. okt. — så de kan bli presentert for menigheten.

KONFIRMANTJUBILEER

I Orkland blir det 8. okt. innbudt til samling av 50- og 25-årskonfirmantene. De som kan, deltar i gudstjenesten (høsttakkegudstjeneste der årets nye konfirmanter presenteres) og etterpå blir det kirkekaffe under enkle former i Svorkmo bedehus. I Orkdal tar vi sikte på en tilsvarende samling 15. okt.

Det er å håpe at så mange som mulig har anledning og vil slutte opp ved disse anledninger.

AKSJONEN

«VI BANKER PÅ»

i anledning de to jubilerende misjonselskaper NMS og Santalmisjonen (henholdsvis 125 og 100 år) gikk over alle forventninger og innbrakte i landsmålestokk ca. 10 millioner kroner. I Orkdal som helhet kom inn ca. 27 500 kr. fordelt slik:



Kallskapellan Olsen

er i statsråd 25. 8. utnevnt til sokneprest i Meldal og kommer til å tiltre der 8. 10.

Olav Olsen ble ansatt i Orkdal 1947 som hjelpeprest og har fra sommeren 1957 fungert som kalls-kapellan. Både fra disse årene og fra tidl. perioder som reisesekretær for Norsk Søndagsskoleforbund og Trøndelag krets av Finnemisjonen har han fått et utstrakt kjennskap til distriktet og har kjent sterk tilknytning til det. Han har vært meget brukt som taler for de forskjellige organisasjoner både i og utenfor prestegjeldet.

Olsen var den drivende kraft ved reisingen av Den Gode Hyrdes kappel på Orkanger som om ganske kort tid også kan tas i bruk som krematorium. Han har fungert som sykehusprest siden slutten av 1962. Det kan nevnes her at han en kortere periode var redaktør av Orkdal Menighetsblad. Helt siden 1947 har han hatt religionstimer på Orkdal gymnas, delvis også på Orkanger realskole.

Vi takker for tjenesten her i Orkdal alle disse år og ønsker alt godt for hans nye virke som sokneprest i Meldal.

Geitastrand	2 800
Orkanger	3 800
Orkdal	15 200
Orkland	5 800

Soknekomiteene vil gjerne få uttale sin takk til alle som så villig ytet bidrag, og likeledes til alle hjelpere som gikk sin runde og «banket på».

Kirkedagene 1967

En av årets store kirkelige begivenheter blir *Kirkedagene 1967* som skal holdes i Oslo 5.-8. okt. I flere land er slike landsomfattende kirkedager blitt fast tradisjon. Når tanken nå er tatt opp i vår kirke, er det grunn til å glede seg over tiltaket. For selv om den enkelte menighet er den viktigste enhet i kirken, trenger vi av og til å minnes om at vi hører hjemme i et større fellesskap — Den norske kirke.

Det er en slik påminnelse Kirkedagene skal gi. Men samlingen har også et praktisk formål, noe som går fram av mottoet: «Kirken i folket», som er rammen omkring Kirkedagenes program. Vi er glad for at kirken fremdeles lever midt i folket, men vi er klar over at prester, menighetsråd, foreninger, organisasjoner og villige enkeltpersoner så ofte kommer til kort. Derfor er det så om å gjøre å komme sammen for å drøfte oppgavene og hjelpe hverandre til å løfte i flokk.

Kirkedagene 1967 kan få stor betydning som inspirasjon for arbeidet i menighet og kirke, ikke bare for de vel tusen prester og legfolk som ventes til denne stor-mønstring, men også for oss andre som kan motta impulser fra møtet.

EMNER PÅ KIRKEDAGENE I OSLO:

450 år etter Luther.
Folkekirkens muligheter i dag.
Arbeidsorganer og organisasjoner i folkekirken.
Lekmann og prest.
Det kristne hjem.
Våre penger — Guds penger.
Vår ungdom i dag — morgendagens ledere.

Søndag kl. 11.
På dåpens grunn — for menighetens barn og konfirmanter.
Kirken i utdannelsessammenheng.
Kirken i det moderne arbeidsliv.
Kirken i fritidssammenheng.
Kirken i velferdssammenheng.
Lokalmenigheten i en ny tid.
Kirkens ansvar i vår verden.

GUDSTENESTER

10/9, 16. s. e. tref.

Orkland kl. 11: Soknepr. Olsen.
Avskjedsgudstjeneste. Kirkekaffe
 Kirkeskyss.
 Orkdal kl. 11: Prost Havdal.
 Innsettelse.
 Orkanger kl. 11: Res. kap. Koren.

17/9, 17. s. e. tref.

Orkland kl. 11: Havdal. Innsettes.
 Ofr. til menigh.kassen. K.kaffe.
 Kirkebuss fra Hoston kl. 10
 over Monset.
 Geitastrand kl. 11: Olsen.
Avskjedsgudstjeneste.

24/9, 18. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Olsen.
Avskjedsgudstjeneste.
 Orkanger kl. 11: Havdal.
 Innsettelse.

1/10, 19. s. e. tref.

Orkdal kl. 11: Koren. FAMILIE-
 GUDSTJENESTE. Presentasjon
 av de nye konfirmantene. Ofring
 til menighetspleien.
 Orkanger kl. 11: Olsen.
 AVSKJEDSGUDSTJENESTE.
 Geitastrand kl. 11: Havdal.

8/10, 20. s. e. tref.

Orkland kl. 11: Koren. HØST-
 TAKKEGUDSTJENESTE.
 50- og 25-årskonfirmantene inn-
 budt. Presentasjon av nye kon-
 firmanter. Ofr. til Norges Ra-
 dio og Fjernsynlag.
 Kirkebuss fra Hoston kl. 10 over
 Monset.

Forandringer kan inntreffe.

Pastor Koren forretter 17. 9. i
 Meldal og 24. 9. i Løkken. Pastor
 Olsen tiltrer i Meldal 3. 10. og inn-
 settes ved gudstj. 8. 10.

SLEKTERS GANG

Døpte

Orkland.

18/6: Hilde Samskott
 25/6: Hege Merete Bredeesen
 Odd Arve Høston
 2/7: Berit Tone Gangås
 Harriet Gjertsen
 16/7: Jan Erik Evjen
 27/8: Anne Kari Indergård

Orkdal.

4/6: Toril Haugen
 18/6: Rune Stenvik
 Svein Arne Weiseth
 Jan Erik Løseth
 Harald Anders Melbye
 25/6: Tore Meås, Liv Karin Snøsen
 9/7: Asbjørn Lund, Einar Vangen
 Ivar Andreas Sellæg Asbøll
 Bente Skorild, Elsebet Glad
 Inga Oline Dønnem
 23/7: Yngve Olsson, Turid Buan
 Kari Anne Svinsoy
 30/7: Ole Fossum
 Kjell Eirik Løseth
 Arild Rønning
 13/8: Paal Skjetne, Magne Ottervik
 Gunn Hilde Espen
 27/8: Sigurd Kjønlø Gimnes
 Jan Otto Grønvold
 Kjell Olav Opøien
 Randi Rian, Gunvor Rian.

Orkanger.

18/6: Erik Solligård
 11/6: Tone Merete Mellingsæter
 Synnøve Klungervik
 18/6: Tove Karin Monsen
 Laila Olsen
 9/7: Bjørn Bryne
 Jørund Halgunset
 Knut Helge Togstad
 23/7: Ole Erik Haugnes
 Kjersti Isdahl
 Elisabeth Loeber
 13/8: Geir Joar Melhus
 Grim Terje Øberg, Ketil Sten
 27/8: Tom Erik Krokald
 Solveig Hegglund

Vigde

Orkland.

10/6: Svein Ragnar Sugustad og
 Åslaug Kjellrun Asbøll
 1/7: Per Kristian Magnussen og
 Torild Skinstad
 8/7: Ola Indergård og Signe Angvik
 Tor Anders Moe og Eli Anne
 Losen (Flå kirke)
 29/7: Jarle Øyum og Mary Kløften
 5/8: Grim Jarl Bjørnbeth og
 Berit Forbord
 12/8: Ola Ljøkjel og Jorhild Borg-
 ny Bjørkhaug
 Arne Ustad og Liv Anne
 Paulsen
 19/8: Steinar Røstum og
 Mari Lyngve.

Orkdal.

27/5: Kjell Asbjørn Slupphaug og
 Ann Elin Næss
 24/6: Hans Petter Arnestad og
 Aud Randi Espen

8/7: Eidar Asbøll og Bjørg
 Svorkdal

15/7: Johan A. Ustad og Thea
 Othelie Berg
 Svein Gunnar Martinsen og
 Brit Irene Lid
 22/7: Johan Arnt Gammelløkk og
 Marie Johanne Svorkmo
 Johan Vullum og
 Hjørdis Skjenald
 Alf Magne Bakke og
 Gudny Røen
 5/8: Per Jomar Kjøren og
 Magnhild Gjønnes
 Jostein Gunnes og Magnhild
 Jorid Evjen
 12/8: Sverre Sivertsen og
 Gudrun Bye
 19/8: Jan Asbjørn Dørdal og
 Kirsten Rasmussen.

Orkanger.

10/6: Erling Næve og Unni Martha
 Haugen, Trondheim.
 17/6: Jarle Bjørnstad, Rindal og
 Inger Margrete Elshaug,
 Orkanger.
 24/6: Ola Anders Mjøen, Orkdal og
 Edith Helene Olsen, Orkanger
 12/8: John Uvsløkk, og Karen Mari
 Asbjørnslett, Oppdal.
 Karl Heinz Räscher, Dortmund,
 Vest-Tyskland og Toril Eileen
 Karlsen, Orkanger.
 26/8: Tore Jenssen, Orkanger og
 Marie Tømmeraas, Kløbu.

Døde

Orkland.

9/6: Sigurd Lillery, f. 1912.
 12/7: Kjetil Andersen, f. 1966
 28/8: Karen Anna Groeggen, f. 1891

Orkdal.

29/5: Ingebrigt Flåskog, f. 1895
 13/7: Valborg Marie Ljøkel
 f. Haugen, 1903
 15/7: Richard Olsen Togstad, f. 1902
 19/7: Johan Asbjørnslett, f. 1892
 26/7: Karen P. Aunemo, f. 1894
 18/8: Asbjørn Lund, f. 1967
 23/8: Ellen Marie Løvås, f. 1878.

Orkanger.

10/6: Einar Rudolf Ødmann, f. 1888
 1/6: Johanne Aae, f. 1884
 12/1: Gisle Buvarp, f. 1967
 1/7: Karl Birger Sæther, f. 1901
 2/7: Selma Karlsen, f. 1885
 11/7: Peder Anthonson, f. 1878
 Leif Lassen, f. 1912
 30/7: Kaja Jørgine Hagen, f. 1891
 21/8: Armand Joh. Tuflaat, f. 1904.

Trykt i: SVORKMO PRENTEVERK